Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 03, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-Geral do Campus Sertão, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande Do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto
na Lei nº 8.745/93, torna público o resultado preliminar do Edital nº 03, de 12 de fevereiro de
2025 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, área de Direito.

Candidato(a)
Pontuação
prova de

títulos

Pontuação
prova de

desempenh
o didático

Pontuação
total

Classificação

Rowana Camargo 65 159,3 224,3 1 o

Beatriz John Kettermann 60 158,3 218,3 2 o

José Salvador Cabral Marks 80 124,7 204,7 3 o

Vanessa Silva Moro 37 152,3 189,3 4 o

Tatiana Reck Alves 30 151,7 181,7 5 o

Letícia Vasconselos Barcellos 60 120,7 180,7 6 o

Fernando Tonet Silva*

Lieber Fernandes Ferreira*

Andressa Nunes Soilo**

Mariana Galvan dos Santos**

*Desclassificação de acordo com o item 8.3.6 do Edital

**Desclassificação de acordo com o item 8.3.3 do Edital

Sertão, 19 de março de 2025.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 14, de 31 de janeiro de 2025